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Rozwój bezinteresownej ciekawości świata, wiedzy  

i dociekliwości u uczniów to podstawowy cel naszej 

szkoły. Przekazanie uczniom wiedzy oraz 

kształtowanie ich umiejętności w różnych dziedzinach 

przy jednoczesnym poszanowaniu ich indywidualności 

oraz zainteresowań sprawia, że motto szkoły  

- Mądrość, szacunek i otwartość - to wartości, które 

każdy absolwent zabiera ze sobą w świat. 

 

Szkoła dysponuje pracowniami do zajęć 

eksperymentalnych i laboratoryjnych, a także  

bogato wyposażoną biblioteką w podręczniki, literaturę 

popularnonaukową, literaturę piękną w języku 

angielskim. 

 

Kładziemy także nacisk na rozwój fizyczny oraz 

zdrowy styl życia naszych uczniów. 

 

 

 

 

 

 

 

Szkoła daje uczniom możliwość kierowania 

własnym rozwojem i doskonalenia się na różnych 

płaszczyznach, organizując: 

 

 koła przedmiotowe 

 koła dziennikarskie  

 koło filmowe 

 Koło Krajoznawczo-Turystyczne „Earthwalkers” 

 warsztaty teatralne po polsku i angielsku 

 warsztaty psychologiczno-pedagogiczne 

 zajęcia sportowe 

 obozy naukowe 

 program wolontariatu 

 współpracę z uczelniami wyższymi na terenie 
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O SZKOLE 
  

IX Liceum Ogólnokształcące to jedyna  

w województwie kujawsko-pomorskim szkoła 

publiczna realizująca, obok polskiego programu 

nauczania, rozbudowany program matury 

międzynarodowej.  Placówka obchodziła niedawno  

25-lecie swego istnienia oraz 10-lecie istnienia  

IB Diploma Programme w naszej szkole, co stało  

się okazją do wspomnień i podsumowań. 

 

Najważniejsze wydarzenia z historii szkoły  

są związane z następującymi datami: 

 

1991: powołanie IX Liceum Ogólnokształcącego 

1995: utworzenie pierwszej w regionie klasy 

dwujęzycznej z angielskim językiem nauczania 

1996: rozpoczęcie realizacji programu wymiany 

międzynarodowej 

2006: uzyskanie akredytacji i rozpoczęcie realizacji 

IBO Diploma Programme  

2018: nadanie szkole imienia pisarza, publicysty, 

działacza emigracyjnego - Tadeusza Nowakowskiego 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Dziś IX Liceum Ogólnokształcące jest nowoczesną 

placówką mieszczącą się w nowo wyremontowanym 

budynku, gdzie w centrum dydaktycznego 

zainteresowania szkoły znajduje się dynamicznie 

rozwijany program matury międzynarodowej.   

ABSOLWENT 

 

Dzięki wszechstronnemu rozwojowi nasi absolwenci  

z powodzeniem są przyjmowani do najbardziej 

prestiżowych uczelni w kraju i za granicą, studiując 

między innymi na: 

 Uniwersytecie Warszawskim, Warszawa 

 Politechnice Warszawskiej, Warszawa 

 Uniwersytecie Jagiellońskim, Kraków 

 Akademii Sztuk Pięknych, Gdańsk 

 Uniwersytecie Adama Mickiewicza, Poznań 

 Uniwersytecie Medycznym, Łódź 

 University College London (Anglia) 

 University College Dublin (Irlandia) 

 University of Edinburgh (Szkocja) 

 Swansea University (Walia) 

 University of Bologna (Włochy) 

 Clarkson University, Nowy Jork (USA) 

 

WYZWANIA XXI WIEKU 

 

Jako instytucja kształtująca przyszłe pokolenia 

podejmujemy wyzwania XXI wieku, inicjując rozmaite 

działania proekologiczne, m.in: 

 utworzenie ogrodu społecznego  

 propagowanie idei zero waste (szycie 

materiałowych woreczków na żywność)  

 zachęcanie do aktywnego trybu życia poprzez 

wolontariat sportowy oraz czynne spędzanie 

wolnego czasu 

 

 

 

POSZERZANIE HORYZONTÓW 

 

Szkoła zaangażowana jest w intensywną współpracę 

z placówkami zagranicznymi w ramach programu 

Erasmus+. Poza tym bierze udział w wymianie 

uczniów, działając z bydgoskimi klubami Rotary.  

 

Otwarcie na świat i stwarzanie uczniom nowych 

możliwości owocuje wieloma sukcesami. Młodzież 

ucząca się w IX Liceum Ogólnokształcącym bierze 

udział w licznych konkursach krajowych  

i międzynarodowych, odnosząc znaczące sukcesy. 

Warto to wspomnieć choćby o wielokrotnie 

nagradzanym teatrze anglojęzycznym MC Company, 

który od wielu lat stanowi wizytówkę Bydgoszczy. 

 

Obok nagród i wyróżnień zdobytych w olimpiadach 

przedmiotowych nasi uczniowie świetnie radzą sobie 

na polu nauki. W 2017 roku dwaj z nich zwyciężyli  

w prestiżowym konkursie „Explory”, projektując 

innowacyjną jednostkę napędową, która być może 

zrewolucjonizuje rynek motoryzacyjny.   

 

  


